

Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Szkół Samorządowych w Lubniewicach na początku roku szkolnego 2011/2012

W ramach Zespołu funkcjonują dwa typy szkół : szkoła podstawowa i gimnazjum.

W szkole podstawowej od 01 września 2011 r. uczy się 166 uczniów, a w gimnazjum 99. Zatrudnionych jest 24 nauczycieli (15 – dyplomowanych, 4 mianowanych, 4 – kontraktowych) i 10 pracowników administracji i obsługi. Dzieci i młodzież mają zapewnioną opiekę, pedagoga, pielęgniarki i świetlicy. Od 14 września 2011 r. funkcjonuje dożywianie, finansowane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubniewicach. Z obiadów korzystają również inne chętne dzieci – koszt obiadu wynosi 5,20 zł. Szkoła uczestniczy w programie szklanka mleka dla każdego ucznia. Dostajemy dla dzieci za darmo mleko zwykłe w kartonikach a 3 razy w tygodniu smakowe. Kupowane jest po bardzo preferencyjnych cenach.

Wszystkie dzieci, które gmina ma obowiązek dowieźć na zajęcia mają zapewnione dowozy, odwozy i opiekę w tym czasie. Dowożonych mamy 106 uczniów w szkole podstawowej oraz 53 w gimnazjum .

Mamy szeroką ofertę zajęć pozalekcyjnych w formie zajęć dydaktyczno – wyrównawczych, kółek przedmiotowych, artystycznych i sportowych.

Dzieci uczą się dwóch języków obcych : języka niemieckiego oraz języka angielskiego.

We wszystkich gabinetach i pomieszczeniach szkolnych w trakcie wakacji dokonano przeglądu , usunięto drobne usterki oraz zostały pomalowane szatnie w gimnazjum.

Wyniki egzaminu gimnazjalnego 2011

Wyniki w układzie terytorialnym	Średnia punktów		
	Część humanistyczna	Część matematyczno – przyrodnicza	Język niemiecki
Kraj	25,31	23,63	27,63
Okręg (Komisja Egzaminacyjna Poznań)		23,01	27,46
Woj. Lubuskie	24,12	23,01	27,77
Powiat sulęciński	22,25	22,46	26,88
Gimnazjum Lubniewice	25,46	23,76	30,94

Wyniki sprawdzianu po szkole podstawowej

Rok	Kraj	Okręg	Woj. Lubuskie	Szkoła Lubniewice
2011	25,27	24,65	24,88	24,61

Ważniejsze wydarzenia z życia szkoły od 1 września 2011 r.

Rozpoczęcie roku szkolnego

1 września 2011 r. w Zespole Szkół Samorządowych odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2010/2011. W tym roku naukę rozpoczęło 167 uczniów szkoły podstawowej i 100 uczniów gimnazjum. Uroczystego rozpoczęcia dokonała Pani dyrektor Renata Kaczmarek oraz Burmistrz Lubniewic Tomasz Jaskuła. W uroczystości brał udział także Zastępca Burmistrza Artur Fituch oraz liczna grupa rodziców.

Sala zabaw

Od dnia **1 września 2011 r.** w Zespole szkół Samorządowych w Lubniewicach funkcjonuje sala zabaw wyposażona w ramach programu rządowego „Radosna Szkoła”. Znajdują się w niej kolorowe przyjazne i różnorodne klocki, zestawy figur, materace, piłki i wiele innych pomocy dydaktycznych.

Dzień Patrona w Gimnazjum

22.09- to ważna data dla naszego Gimnazjum. Tego dnia odbył się uroczysty apel, który miał na celu przybliżenie uczniom klas pierwszych sylwetki patrona szkoły. Uroczystość przygotowali uczniowie klas drugich pod opieką pani Ewy Młyńczyk i pani Agnieszki Jenek. Podczas apelu odbyło się uroczyste **pasowanie na "Pierwszaka"**.

Dzień Patrona na stałe wszedł do kalendarza imprez i uroczystości szkolnych od 2003 roku. Przedstawiciele Samorządu Szkolnego pod opieką pani dyrektor Renaty Kaczmarek i pana Bogusława Bobera pojechali na cmentarz do Gorzowa, złożyli kwiaty i zapalili znicz na grobie Włodzimierza Korsaka. Następnie brali udział w uroczystości odsłonięcia pomnika Włodzimierza Korsaka, która odbyła się w Parku Górczyńskim w Gorzowie Wlkp.

Wybory Samorządu Uczniowskiego w gimnazjum

Na początku września odbyły się wybory do Samorządu Szkolnego
Wyniki: Przewodnicząca Samorządu Szkolnego - Alicja Rydzanicz, Zastępca Przewodniczącej - Weronika Kiepusa, Rzecznik Praw Ucznia - Alicja Janiszewska. Opiekun Samorządu Szkolnego - mgr Marta Rogowska.

Wybory samorządu uczniowskiego w Szkole Podstawowej

W dniu 14.09 2011 r. odbyło się spotkanie trójek klasowych, na którym uczniowie drogą głosowania wyłonili Przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej oraz jego zastępcę. Funkcję Przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2011/2012 objęła Hanna Mika z kl. VI. Jej zastępcą został Oskar Rachuba z kl. IVA.

XVIII Festiwal Form Artystycznych

Dnia 23 września 2011r. o godz. 10:00 w Sulęcińskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji odbył się XVIII Festiwal Form Artystycznych Domów Pomocy Społecznej Woj. Lubuskiego Tursk 2011 pod patronatem Wojewody Lubuskiego, na którym gościła klasa II Szkoły Podstawowej w Lubniewicach wraz z wychowawcą panią B. Sembratowicz i opiekunem panią I. Kiepusą. Uczniowie mieli okazję podziwiać prezentacje artystyczne ludzi w podeszłym wieku, niepełnosprawnych fizycznie i psychicznie mieszkańców Domów Pomocy Społecznej woj. lubuskiego. Celem wycieczki było doskonalenie warsztatu wokalnego, zainteresowań artystycznych uczniów, a przede wszystkim przełamywanie barier i stereotypów w kontaktach z ludźmi starszymi i chorymi. Na przywitanie każde dziecko

otrzymało ręcznie wykonaną czapeczkę, a podczas trwania festiwalu goście i uczestnicy rozpieszczani byli słodyczami. Zadowolenie, uśmiech i dobra zabawa uczniów nie dały się ukryć podczas prezentacji wokalnoinstrumentalnych.

Święto Pieczonego Ziemniaka

Dnia 28 września 2011 r. klasa II S.P. w Lubniewicach wraz z wychowawcą panią B. Sembratowicz i panią I. Kiepurą udała się na wycieczkę krajoznawczą – wypoczynkową w okolice Lubniewic. Podróż odbyła się tramwajem konnym drogami leśnymi, uczniowie mieli możliwość podziwiać piękno przyrody jesienią. Po drodze zwiedzili Ośrodek Wypoczynkowy „Laguna”. Następnie odpoczęli nad jeziorem Lubiąż przy ognisku przygotowanym przez rodziców. Czas wolny uczniowie spędzili łącząc rozrywkę z nauką. Poznali historię pieczonego ziemniaka, usłyszeli krótką bajkę „O ziemniaku” opowiedzianą przez wychowawczynię. Dzieci chętnie uczestniczyły w konkurencjach i zawodach tj. : - Obierkowy zwycięzca - Sadzenie i zbieranie ziemniaków - Zbieranie ziemniaków na czas - Rzucanie ziemniaków do kosza - Konkurs plastyczny - Zabawa w kręgu. Wycieczka zakończyła się pieczeniem kiełbasek i ziemniaków przy ognisku. Zmęczeni ale uśmiechnięci i zadowoleni z pełnymi brzuskami uczniowie wrócili do klasy. Wśród dzieci dało się słyszeć komentarze : - „Było fajnie, super”, - „Wycieczka była udana”, - „Bawiliśmy się dobrze”, - „Bardzo mi się podobało”, - „A kiedy mieliśmy wracać to nawet nie chciałam, tak było fajnie”.

Dzień chłopaka

Dnia 30 września 2011 r. przewodnicząca samorządu szkolnego Szkoły Podstawowej Hanna Mika wraz z uczennicami Katarzyną Owsiak, Katarzyną Pyrek oraz przewodnicząca samorządu szkolnego Gimnazjum Alicją Rydzanicz z koleżankami Alicją Janiszewską i Marceliną Świdurską w imieniu dziewcząt z ZSS w Lubniewicach złożyły życzenia i poczęstowały cukierkami wszystkich kolegów w szkole z okazji Dnia Chłopaka. Przeprowadziły również wśród dziewcząt klas IV-VI Szkoły Podstawowej i klas I-III Gimnazjum Losowanie na najsympatyczniejszego chłopca.

W Szkole Podstawowej większością głosów zwyciężył **Krzysztof Weryński** z klasy VI , ulubieńcem w Gimnazjum został **Mateusz Wąsowicz** z klasy III a. Wyniki wraz z odznaczeniem zostaną ogłoszone i wręczone 13-tego października 2011 r. podczas apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej . Wyjazd zorganizowała Marta Rogowska. Podczas wyjazdu uczniami opiekowały się M. Rogowska, D. Janowicz i I. Kiepura.

Zabłyśnij na drodze

30 września 2011 r. klasę pierwszą odwiedziła pani policjantka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp.. Opowiadała dzieciom dlaczego warto być widocznym na drodze , jak ważne są odblaski i bezpieczeństwo dzieci. Pierwszaki otrzymały kamizelki odblaskowe i odblaski. Policjantce towarzyszyła maskotka niebieskiego płomyczka - symbolu EWE Energia w Międzyrzeczu. Przedstawiciele tej instytucji zorganizowali konkurs plastyczny " Zabłyśnij na drodze. Zostań bohaterem". Celem konkursu jest zdobywanie i pogłębianie wiedzy uczniów na temat bezpiecznego zachowania się na drodze

Wybory Rzecznika Praw Ucznia

Dnia 04 i 06 października zostały zorganizowane przez p. K. Kosmalską wybory **Rzecznika Praw Ucznia** wśród uczniów klas IV –VI. Każda klasa pod koniec września wybrała po jednym swoim kandydacie, następnie odbyło się głosowanie tajne wśród wszystkich uczniów klas II –VI. Kandydaci:- Oskar Rachuba , klasa IV a, Julia Tyliszczak, klasa IV b, Katarzyna Pyrek, klasa V, Zuzanna Urbaniak, klasa VI. W wyborach tajnych brało udział 136 uczniów. Po przeliczeniu głosów, okazało się, iż Rzecznikiem Praw Ucznia został **Oskar Rachuba**.

Profilaktyka raka piersi

Październik jest miesiącem profilaktyki raka, w związku z tym dnia 10 października 2011 roku została przeprowadzona prelekcja pod tytułem „**Poznaj swoje piersi**”. Zajęcia przeprowadziła pani Joanna Kubicka – Instruktor Oświaty Zdrowotnej z Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sulęcinnie. W zajęciach wzięło czynny udział 15 uczennic z klas III Gimnazjum. Uczennice poznały zasady samobadania piersi, miały możliwość wykonania indywidualnych ćwiczeń na specjalistycznym fantomie. Uczennice zrozumiały jak ważne jest dbanie o własne zdrowie. Zajęcia zorganizowała K. Kosmalska i H. Kowalewska.

Prelekcja w ramach programu „TRZYMAJ FORMĘ!”

Dnia 10 października 2011 roku w auli szkolnej została zorganizowana przez p. M. Tyczyńskiego, p. K. Kowalewską i p. K. Kosmalską i przeprowadzona przez pracownika Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Sulęcinnie prelekcja dotycząca boreliozy oraz szkodliwego działania promieniowania UV. W spotkaniu wzięli udział uczniowie klas II i III Gimnazjum w związku z realizacją programu edukacyjnego „**Trzymaj formę!**”.

Szkolny konkurs recytatorski „O Pluszową Kaczkę Dziwaczkę”

W dniu 10 października 2011 r. w Szkole Podstawowej w Lubniewicach odbyła się kolejna edycja Szkolnego Konkursu Recytatorskiego "O Pluszową Kaczkę Dziwaczkę" Organizatorem konkursu były B. Sembratowicz, J. Kałuska, D. Janowicz. Do konkursu przystąpiło 20 uczniów kl. I-III . Celem konkursu było promowanie polskiej poezji wśród dzieci i młodzieży , popularyzacja szeroko rozumianej kultury słowa , uwrażliwienie na piękno poezji , nabywanie doświadczenia w wystąpieniach publicznych.

Po wysłuchaniu recytacji jury w składzie: Zofia Koper , Anna Kisielewicz- Skrzypczak i Agnieszka Jenek zakwalifikowało do Powiatowego Konkursu Recytatorskiego "O Pluszową Kaczkę Dziwaczkę" następujących uczniów: SZYMON CIECIURA - "Jaje" I. Matlewska kl. II opiekun B. Sembratowicz 2. SEBASTIAN BŁASZCZYK- "Koziołeczek" J. Brzechwa kl. III opiekun J. Kałuska.

Wyróżnienia otrzymali: Oliwia Morzyk - kl. I, Emilia Kuzajewska- kl. I, Jakub Jagiełło - kl. I , Zbigniew Warsztoczek - kl. II. Wszyscy uczestnicy dostali pamiątkowe dyplomy za uczestnictwo, a laureaci i wyróżnieni uczniowie otrzymali dodatkowo ciekawe książki z płytami.

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów!

Apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Dnia 13.10.2011r.- Samorząd Uczniowski ,pod kierunkiem Pani Izabeli Kiepur i z pomocą Pani Agnieszki Jenek, przygotował inscenizację obrazującą dzień z życia szkoły. W sposób satyryczny, z „lekkim przymrużeniem oka” przedstawili rzeczywistość codziennego trudu szkolnego, relacje uczeń-nauczyciel. Nie zabrakło też przepięknego podkładu muzycznego. Uczniowie śpiewali znane szlagiery z własnym tekstem, nawiązującym do sytuacji w szkole i zachowań nauczycieli. Nad oprawą muzyczną i przygotowaniem uczniów od strony wokalnejszej czuwał Pan Izydor Sobiecki.

Na zakończenie uroczystego apelu opiekun Samorządu Uczniowskiego Pani Izabela Kiepura wręczyła nagrodę Krzysztofowi Weryńskiemu – najsympatyczniejszemu chłopakowi.

Plebiscyt został przeprowadzony wśród uczniów SP dn. 30.09., tzn. w Dzień Chłopaka.

Apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ to nie tylko odpowiedni moment, aby podziękować nauczycielom w dniu ich święta za ich pracę i poświęcenie, jakie wiążą się z trudną sztuką nauczania.

Warto właśnie wtedy spojrzeć na swojego wychowawcę, germanistę, polonistę czy historyka zupełnie inaczej, dostrzegając w każdym z nich nie tylko bardziej czy mniej surowego i wymagającego nauczyciela, poddającego ocenie każde działanie ucznia, ale człowieka.

Dnia 13.10.2011 r.- Samorząd Uczniowski ,pod kierunkiem Pani Marty Rogowskiej przygotował część artystyczną dla nauczycieli i pracowników szkoły z okazji ich święta. Uczniowie pokazali kilka scenek z życia szkoły

W zabawny sposób, przedstawili rzeczywistość szkolną. Niespodzianką dla wszystkich był występ zespołu "THE BEATLES" -wystąpili: Max Czaplą, Jakub Sobiecki, Maciej Skrzypczak, Dawid Klimczak. Chłopcy przygotowali koncert, a dziewczyny upiekły pyszne ciasto. Na zakończenie uroczystości uczniowie wręczyli kwiatki pracownikom szkoły.

Paździory

Dnia **28.10.2011 r.** jak co roku odbyły się Paździory, czyli przyjęcie uczniów klas pierwszych do grona gimnazjalistów. Rywalizowali ze sobą uczniowie klasy I a z wychowawczynią Jolaną Janiszewską jako politycy kontra klasa I b z wychowawczynią Walentyną Jaskułą jako śpiochy.

Po prezentacjach klasy przystąpiły do rywalizacji sportowej. Organizatorzy wykazali się dużą kreatywnością wymyślając wiele ciekawych (i często niełatwych) konkurencji. Trzeba było się wykazać się sprytem, wiedzą, umiejętnościami tanecznymi i siłą. Było wiele emocji, a napięcie rosło z każdą minutą. Nad przebiegiem czuwali nauczyciele wychowania fizycznego oraz jury , w którym zasiadali nauczyciele i przedstawiciele społeczności uczniowskiej. W tym samym czasie na trybunach wśród kibiców została przeprowadzona sonda przez uczniów klasy trzeciej Katarzynę Bernaś i Macieja Skrzypczaka pod hasłem : której klasie kibicujesz!. Wyniki były następujące 61 głosów za klasą I a i 42 głosy za klasą I b.

Ostatecznie rozgrywki zakończyły się remisem ..koty utraciły ogony i mogły od tej chwili nazywać siebie gimnazjalistami Zespołu Szkół Samorządowych w Lubniewicach. Na zakończenie uczniowie klas pierwszych otrzymali tort i napoje .

Jak co roku impreza ta cieszyła się dużym zainteresowaniem, a w jej trakcie dobrze bawili się zarówno pierwszoklasiści, jak i publiczność .Piątkowy chrzest wszyscy będą miło wspominać.

DYREKTOR
Zespołu Szkół Samorządowych
w Lubniewicach
mgr Renata Kozmarek